Estado do Piauí

CÂMARA MUNICIPAL DE BRASILEIRA
Rua Antero Mendes, S/N - Centro

Fone: (86) 3274 1168
CNPJ.: 00.847.534/0001-58

CEP.: 64.265-000 - Brasileira - Piauí
Email: leg.brasileira@gmail.com

ATA DA 6a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA ia SESSÃO
LEGISLATIVA DA 9' LEGISLATURA DA CÃMARA MUNICIPAL
DE BRASILEIRA -Pl.

Aos dezenove dias do mês de fevereiro de 2025, as 10:00h reuniram-se no
Plenário Silvino de Sousa Ribeiro, na Câmara Municipal os vereadores Afonso
de Sousa Lima, Alcivan da Silva Freitas, Francisco Charles da Silva„ Nelson
Mendes de Meneses, Rychardson Meneses Pimentel e as vereadoras
Carmosina Menezes de Araújo e Elisangela Cardoso Santos Melo .Ausentes os
vereadores Gilson Borges Batista, José Francisco Correia Brito.° Senhor
Presidente declarou aberta a Sessão e solicitou da Vereadora Carmosina
Menezes de Araújo a leitura do Edital de Convocação. Na ordem do dia foi
apresentado a Pauta de votação: Votação em segundo turno do Projeto de
Emenda à Lei Orgânica do Município de Brasileira de N°001/2025 que dispõe
sobre acréscimo do § 3° ao artigo 57 da Lei Orgânica do Município de Brasileira-
P1 e dá outras. Não havendo mais assunto a tratar a Sessão foi encerrada. Eu,
Maria do Carmo de Brito Sousa digitei a presente Ata que aprovada, segue
assinada pelos Vereadores e Vereadoras presentes.

Afonso de Sousa Lima
Presidente

•
9-

Carmosina Me eze4 de Araújo
1' Secret ria

Elisangela Carqloso Santos Mélo
Verek_:19,- (

Nelson s de Meneses
Vice-P esidente

Alcivan da Silva Freitas
2° Secretário

Francisco Charles da Silva
Vereador

Rychardson eneses imentel
V = reador